

असा. क्र. ९८

रजिस्टर्ड नं. टीईसीएच/४७-३०३/एमबीआय/२००३-०५



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

सोमवार, डिसेंबर ५, २००५/अग्रहायण १४, शके १९२७

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ डिसेंबर २००५

अधिसूचना

केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६.

क्रमांक सीएसटी. २००५/प्र.क्र. ५३/कराधान-२.—केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६ (१९५६ चा ७४) च्या कलम ८ च्या उपकलम (५) अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून जनहितार्थ असे करणे आवश्यक असल्यामुळे महाराष्ट्र शासन याद्वारे असे सूचित करते की, महाराष्ट्र राज्यात व्यावसायिक ठिकाण असलेल्या मे. हिंदुस्थान कॉपर लिमिटेड यांनी स्वतः उत्पादित केलेल्या कास्ट कॉपर रॉड्सच्या आंतरराज्यीय वाणिज्य व व्यापाराच्या स्वरूपात केलेल्या विक्रीच्या उलाढालीवर किंवा त्यापैकी विक्रीशी निगडित कोणत्याही भागाच्या उलाढालीवर एक टक्का दराप्रमाणे कर आकारण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शशांक माथने,

शासनाचे विशेष कार्य अधिकारी.

भाग चार-अ-१३१

(६१५)

[किंमत : रुपये ७.००]

Part P. Discus
27/12/05
Adm 12
29/12

FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st December 2005

NOTIFICATION

CENTRAL SALES TAX ACT, 1956.

No. CST. 2005/CR-53/Taxation-2.—In exercise of the powers conferred by sub-section (5) of section 8 of the Central Sales Tax Act, 1956 (No. 74 of 1956), the Government of Maharashtra, being satisfied that it is necessary so to do in public interest, hereby directs that the tax payable under the said Act by M/s. Hindustan Coper Ltd., having its place of business in the State of Maharashtra, in respect of sales of Cast Copper Wire Rods, manufactured by the said Company, made by it in the course of inter-State trade or commerce to a registered dealer or the Government, from any such place of business, shall be calculated at the rate of one per cent. of its turnover in so far as the turnover or any part thereof relates to such sales.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SHASHANK MATHANE,
Officer on Special Duty to the Government.